w
PODER JUDICÍÁRIO DA UNIÃO

JUSTIÇA DO TRABALHO DA 4a REGIÃO

PORTARIA N.° 03 /2014

O Dou to r João Bat is ta S. M. V i a n n a , Ju iz do T raba lho T i tu la r da 18 . a Va ra do

T r a b a l h o de Porto A l e g r e ,

C O N S I D E R A N D O o mov imen to pa red is ta de se rv ido res , que p e r m a n e c e sem

da ta p rev is ta para o t é rm ino , bem como a necess idade de e f i caz p r e s t a ç ã o

j u r i s d i c i o n a l , com a garan t ia da segu rança aos usuár ios des te Jud i c i á r i o

m e d i a n t e o e f i c ien te d e s e n v o l v i m e n t o ope rac iona l das a t i v i d a d e s de

Sec re ta r i a ,

R E S O L V E :

Exped i r a p resen te Por ta r i a , para es tabe lece r o p roced imen to a ser ado tado

nes ta Un idade Jud ic iá r ia em cará te r p rov i só r i o :

Art igo 1.° - O exped ien te ex te rno na 18.a Vara do T r a b a l h o de Por to

A leg re será rea l i zado das 10h às 15h, a par t i r de 2 6 - 8 - 2 0 1 4 , i n c l us i ve ;

Art igo 2.° - Até de te rm inação em sen t ido d iverso , não have rá na 18. a

Vara do T raba lho de Porto A leg re suspensão ou i n t e r rupção de p razos

em deco r rênc ia do mov imen to pa red i s ta ;

Art igo 3.° - A Secre ta r ia dará ên fase às a t i v idades p r i o r i t á r i as , em

espec ia l aque las que envo l vem emissão de a lva rás , a n d a m e n t o de

p rocesso u rgen tes , exped ição de p reca tó r ios e exped ição de R P V ( s ) .

Pub l i que -se .

Comun ique -se à Egrég ia Corregedoj-4-a-RegionaI e à D i reção do Foro .

Por to A leg re , 25 de agos to deOTi14X \ r

João Bat i

Ju iz /do T raba
nnsK

1